



Referanser: KR 41/23

Arkivsak: 23/03721-1

Tiltak til årsplan for 2024

Sammendrag

I sitt møte i desember skal Kirkerådet vedta en årsplan (på nivå 1) samt et budsjett for rettssubjektet for 2024. Med denne saken blir Samisk kirkeråd orientert om hvilke tiltak sekretariatet har foreslått til årsplanen (på nivå 1).

På enhver avdeling i Kirkerådet utarbeides normalt også mer detaljerte planer, såkalte årsplaner på nivå 2. De inneholder andre tiltak enn de som kommer frem av årsplanen (på nivå 1). Årsplanene på nivå 2 vedtas administrativt, etter at Kirkerådet i desember har vedtatt årsplanen (på nivå 1) og budsjettet.

Forslag til vedtak

Samisk kirkeråd tar saken til orientering.

Saksorientering

Bakgrunn

Kirkemøtet vedtok i 2021 en ny overordnet strategi for trossamfunnet med navnet «Mer himmel på jord». Den er kortfattet og utformet slik at det skal være mulig for bispedømmer og menigheter å bruke den i sitt videre arbeid med å konkretisere tiltak for å nå mål. Strategien har en tidshorisont fram til 2030. Strategien beskriver hvordan Den norske kirke skal åpne rom for tro, være der livet leves og være mer for flere gjennom arbeidet for den enkelte og samfunnet, og gjennom kirken som organisasjon.

Årsplanene skal ta utgangspunkt i strategien for trossamfunnet og særlig gjenspeile de prioriteringer som Kirkerådet årlig vedtar. Kirkerådet har nemlig de senere årene vedtatt ulike satsinger og prioriteringer, som føringer inn i arbeidet med både årsplaner og budsjett. Dette skal sikre at det blir en helhetlig sammenheng mellom trossamfunnets strategi og Kirkerådets årsplaner.

I sitt møte i mai 2023 vedtok Kirkerådet at det ber sekretariatet prioritere aldersgruppen 0-30 år i tråd med signalene som ble gitt i møtet. Kirkerådet vedtok i tillegg at det ber om at sekretariatet også prioriterer kirken som organisasjon (inkludert digitalisering og rekruttering) for på den måten å legge til rette for at kirken kan utføre sitt oppdrag på best mulig måte.

Forslag på tiltak til Kirkerådets årsplan for 2024

Samisk kirkeråds sekretariat har til Kirkerådets sekretariat foreslått fem følgende tiltak til årsplanen for 2024 (med plasseringer under årsplanens følgende overskrifter, se fet stil):

1.2 Fremmer verdier som utfordrer og som bygger et godt samfunn for alle

Oppfølging av sannhets og forsoningskommisjonens rapport (KM sak 2024)

1.3 Styrker gjennom sin organisering en levende og nærværende folkekirke

Ferdigstilling og oppfølging av arbeidet med Samisk utvalg

2.1 Styrker kirken som kulturarena og forvalter av kulturarv for alle generasjoner

Påbegynne arbeid med grunnlagsdokument for liturgiske plagg og kirketekstiler med et samisk utgangspunkt

2.3 Samhandler med organisasjonslivet, andre tros- og kirkesamfunn og offentlige, private og ideelle aktører

Etablere møtesteder for samtaler om samisk åndelighet

3.1 Gir tilhørighet og skaper gode møteplasser og fellesskap fysisk og digitalt

Planlegging av Samiske kirkedager 2025

Økonomiske/administrative konsekvenser

På bakgrunn av Kirkerådets vedtak om årsplan og budsjett for 2024 vil sekretariatet arbeide videre med tiltakene.